aaeerdotea, nnlla dlneraHaa in Ipaia ordinflina et eonaecratienibna

baberetur» sed, dorn Tnusquisque non qnod traditum eat, aed qued

aibi Visum fuerit, hoc existimat esse tenendum, inde diueraa in diner>

ais locis vel Ecciesiis aut teneri aut ceiebrari videntur. tlac pro re fit
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Eccleaiaatico« decretaqoe maiomin vsarpare Tidentur, ipm quidem

poMent faeile resecari, ai Epiaeopi in bis non inTenirentor anctores,

qui secularibns inienti humanam fauorem captantes rellgionem Tiolant

ordinesqne comiropant. Nos siquidem dioinia proceptia et Apostofieis

ineitarourmonitb, ?t pro omniom Ecelesiarum statu impigro Tigilemns

affeeto. Idcirco fratemitati yestre cognitom foeimus, quod Gerhardus

sanctfe Lauriacensia EcclesiiB Archiepiscopus causa orationis ad

limina veniens Apostolorum nostram Apostolicam pra?sentiam visitare

et benedietionis gratiam a nobis percipere sollicite studnit et multa,

quae reprehensione di{?na sunt, nostris auribus Jacrymosis vociims

intimauit tuta cordis intentioiie a nostra Apostolica autoritate de bis,

qu8B contra canonum regularn et decreta maiorum in vestris geruntur

prouincijs. fjuaM-ens consilium. Scitis enim, quod ab ipso Domino

Beato Petro Prineipi Apostolorum eiusque Vicarijs omnium Ecelesia-

rum cura commissa est yeritalis toco dicente: Tue$ Petrus et super

hone petram adificaho Ecclesiam meam, eni etiam proprias oues

eommendauit dicens: Si diliges me, pasee eues meat. Et idcirco

pro vniuersis Eocleaüs solicitudinem gerimus et Teluti in speeula

poaiti, quod per totiua orbia prouineias geratur, Tigilanti cura inaiati-

mos. De quibus ergo Apostolicam sedem consuluit et qnalia noa ei

response dedimns, per bos nostros apiees Tobis intimare cnramus;

Eins namque interrogatio feriatim talis erat:

De Auguratoribua et ineantatricibus et maleficis yario modo

mortificatis i populo, Si aliqua ponitentia debeat exigi. De talibua

namque peraonis, quid reteris ac nooi testamenti pagina eenseat»

manifestum est; In lege namque Moysaiea scriptum est, maleficos

non patiaris tiuere; Simfliter in Samuelis libro legitur, quia exter-

minauit Saui omnes pbytonissas de terra, et alia, qux enumerare Ion-

gum est. Sed nos etiam taies nostris exhortationibus ad pa?nitentiam

trahere debemus, vt magis Ecciesiastieo iudicio paMiiteudo uiuant

quam gladio vindice puniantur dicente Beato Paulo Apostolo: Non

enim posuit nos Devs in iram sed in acquisitionem salutis. Quod si

Ecclesiastica iudioia spreueriut, bumanis subiacent legibus, meminisse

enim debent; a Deo poteslates fuisse concessas et ad vindictam

noxiorum gladiiim fuisse perniissum et Dei ministrum fuisse datum in

huiusmodi vindictam; Et dum in talibus improbis legum exereetur

autboritas dicente beato Innoceatio: erit dietator inmunis.

UrkaBdeobach dM Landet ob d. Boas. 4S
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Conanltani est «tiam, Ttnun Episeopi Pax Tobis an Dominns

TobiMom pronnneiare debeant. Sed dod aliter per omnem Testram

proiiinciain tenendom est, quam in saneta Romana Eeeleaia. In Domi-

nicis enim diebus et in preeipnis festimtatiboa atqne Sanetonim Na-

talitija Gloria in exceUU Deo Et Paz Tobia prononciamna; In* diebus

rerö Quadragesim» et in qoataor temporibna aine in vigilijs aanelo-

ram et in reKipiia ieinnioram diebus Dominns Tobisenm tantnmmodo

dieimns.

Post hee eonsuhiit: Si Dominiea oratio in benedietione eibomra

debeat risitari. Quod fieri non oportet, quia in aanetifieatione corporis

et sanguinis Domini nostri Jesv Christi hane solommodo orationem

sancti Apostoli decantabant et in Enangelio legitur, quia post Ccenam

ä Domino factam llymno dicto exierunt in montem Oliuarum.

Post haec interrogauit de eo; qui matrem et filiam spirituales

in coniugio ducit, qiiod ne fiat, sacri canones per omnia vetant. In

canonibus Zachariie ila habetur, vt presbytera, diacona, monacha vel

etiain spirituali conmatre aut spirituali filia nullus vtatur; Nam, qui

huiusmodi opus perpetrauerit, sciat se anathematis vinculo innodatum

et Dei iudicio condcmnatum atque ä sacro corpore et sanguine Domioi

nostri JesT Cbristi alienum , et quicunque saeerdotum eis eommuni»

eare pnesumpserit» eorum iudicio condemnatna aacerdotij sui honore

priuetur. Interrogauit etiam, si rir, cuius uxor meretricatus et abici-

tur, ea uiuente debeat uti coniugio, quod, quia interdicitor, innnme-

rabiles a riria morti addicte sunt molierea. De qoa re, qvid aliud

dieere poasnmua, niai quod dominoa didt in enangelio: Sed ai se

eontinere non possunt, in rieero rerertantor, et ai boe nullatenua 6eri

potest, melius est illis iuxta apostolum nubere, quam uri, quia mun-

dane leges eoneedunt Alis, älterem ducere nzorem. SImiliter namqne

quesiuit, si riro, euius uzor a fratre polloitur, alio Ueeat uti eoniugio.

Seimus, quia iuzta quod sacri canones eensent, mulies illa abieienda

est et modis omnibus ezeludenda. rir autem eins ab iilius peeeato

alienus est seeundum seriptoram, quo dicit: Nemo enim aÜeno pee-

eato punitur. Si autem se eontinere rir iHe non poterit, non patet

ratio, cur alteram non ducat uxorem. Debinc intulit lamentabi)e et

nimis lugendum, vt Domini saccrdutes publice ducant vxores, et filij

eorum valeant promoiieri ; Quod scelus, quia omnis sacra scriptura

contradicit, quia sauutuni et venerandum Nicenum Concilium Tetat,

ne sacerdotes cum faeminis babitare prsesumant» multo magis ne
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copulari vel sociari mulierihus debeant, iuxla sacros canones modis

Omnibus prohibemus. In Neocasariensi namque Concilio ita habetur:

Presbyter si vxurern iicecperit, ab ordine deponatur, et qui in tali

scelere fuerint roperti, nostra Apostolica aiithoritate omni priuentur

honore. Filij vero eorum inmunes ab eorum peccato sunt dicente

Propheta: iilius non portabit iniquitatem patris, et in sacro Baptismate

omnia dimittuntur peccata. Dehinc perquisiuit, si k Choropiscopo

Ecclesise debeant consecrari aut presbyteri ordinari vel coasigoatio

cbrismatis et manus impositio fieri; quae omnia k Chorepiscopo ne

fiant interdicimas iuxta Canonum decreta. In Concilio Antiocheao

eapite decimo sie contioetar: Qui in Ticia et possessioniboa Choiv

«l^copi nomiDaotiir, qoamuis manus iropositioDem Epiacoporani por-

ceperiot» tamen aancta synodo placuit, yt modum proprimn reeogoo-

aeant et gabernent aobieetaa sibi Eeelesiaa, ordioent etiam lectorea

et aobdiaeonoa atqoe exoreiataa, quibna promotionea ist» anfBeiant,

nee preabytenun nee Diaeooam andeant ordinäre. Siquia antem trana-

gredi atatota temptaoerit depcaitna, quo Ttebatnr bonore prinetur.

Perquiaiuit etiam, ai lir et nralier tertio Tel qaarto gradu eon-

sangvinitatis conioneti et inaeq eoniugio eopnlantar postea Dei

respeeto compuneti oatendnnt ae aaeerdoti aecretft eonfitentea peceata

aua, vtram valeant elemoaynanira largitione ae bonomm operam

ezbibitione purgari; De talibua enim peraonia in Toteri et nono

Testaroento mnlta reperinntor exempla manme in Coneilija Gregorij

et Zacharise, in qnibus hiee continentur: rt consobrinam, Nouercam,

Neptem, fratris vxorem Xurum vel etiam de propria cognatione aut

quam cognatus liabuit, nullus eoniugio pi a'simiat sibi copulare. Siquis

veiu hoc nefario eoniugio eonueucrit et in eo permanserit, sciat se

Auetoritate Apostolica anathematis vinculo innodatum et nullus sacer-

dos ei tribuat communionem, et si inclinatus diuisusque fuerit ab illi-

cita C'opula, piPfiitentiii' subrnittatur, vt saccrdos loci considerauerit.

Do vastatoribus autem Keclesiarum vndc inquisiuit, nihil aliud

scribiinus, nisi quod Pavlvs Apostolus ad Timotheum scribeos ait:

Argue, increpa, obsecra cum omni imperio.

Uia verö omnibua piwlibatia fraternitatem vestram monemus per

hanc nostram Apostolicam iussionem, vt huic Gerhardo Archiepiseopo,

cai vicem nnstram in eonetis finibus vestris commisimua in omniboa»

qn» ad Ecdeaiasticum ordinem pertinent, obedientes et ndintorea

»ÜB, qutenua in Tna eoneordia peraistentea» Tt Eeelesiaatiea inra ut

4S«
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Christianitatis religio in vestris partibus, qus pro paganorum incur-

sione et malorum Christianorum perseciitione corrupta et deprauata

esse yidentur, Domino largiente et beato Petro Apostolorum Principe

cooperante ad rectitudinis normam valeant reformari et vos in futuro

examine securi possitis audire vocem Domini dicentis: Enge serue

bone et fidelis, quia super pauca fideiis fuisti super niulta te

constituam; intra in gaudium Domini tui. Praßter haec Eberhardo

Duci Bautiariorum nostra authoritate iniungimus, vt pnefato

Gerardo Archieptscopo in omnibus auxilium prustet, Tt aas

fiecleaie Status et rectitudo ae proprius xigw ad integrum culmen et

priscum decorem suo iuaamine Talcat peruenire, si Dei indul»

gentia et sancti Petri etiam suorum delictorum k nobia tuU acdpere

remissionem.

Hund, Metrop. I. 49 (cdit. Monacensis), I. 33 (edit. Ratisb.). — Ludewig,

Script rer. Gernun. II. 354. — Hansis, Germ, »acra» I. 192. — Hansi, Collect.

•OBeilfonim, XVnL 919. — Boeisl, Cod. dipL MoiiTiM. L 79. DflaMder,

Piigrin von PaMtn, 117.

V.

948. — Papti Agapitut II. entscheidet die %wiMchen den Er%bi*ehöfe%

Gerhard von Lorch und Herold von SaMurg entstandenen Zwistigkeiten

wegen de» G^raueket de$ PaUiuwu und Ausdehnung ikrer Diöeesen,

Agapitus Episcopus scruus seruorum Dei fratri dilecti.ssimo et

reucrendissimo Gerardo sanette Laurcacemis Ecclesiw Archiepisropo

in Ciiristü salutem. Petitiones tuas pro renouandis siuc approbandis

Ecclesiae tuje priuilegiis venorabilis Fu/drnsis monasterij Ahhas

Ifademarvs huc causa orationis veniens cum magna beneuolentia

nostra» experientiie suggessit paritorqiie jurgia et disceptationes gra-

uissimas inter te et Heroldum Archicpiscopum pro vtrinque susceptii

in Tna prouincia pallij auetoritate exortas flebiliter nunciauit, quod et

ipsi ex debita pastorali cura nimio cordis moerore dolemus detestabi-

literque profanamus. Quippe sancta et Tttlaersalis Ecciesia, coi

•utfaore Deo preesidemus k religiosis atque pacatis sacerdotibus suia

et in caritate non iieta aoUdatis quasi totidem coluniDia innisa fulcitair;

diaeordaDtibaa aotem et adnertaa ae boatiliter biflante aoperbta ani-

miun tollentibua praaertim tantia Pontifieiboa Telut eonlab aoatenta-

eoUa eaanra non aine magno perievlo et Tigoria aui detrimento k
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proprio statu concutitur. Insuper etiam, dum de foris inter vos pro

pallij honore pertinaciter huiusmodi contentio exercetur, agitur, vt in

fraterna emulatione decor sacerdotij intus euacuetur.

Inde orgo frater Officium nostrum illud esse perpendentes, ne

inimicitiaruin fomite in vobis succrescente dissidium sanctse Dei

Ecclesiae atque scundalum sine consilij et vtilitatis vestrse respeetu

diutius nutriatur, ad sequestrniuliim litem vestram accedimus nos

arbitri tam ex sollicitudine ä Domino regiminis iniuneti quam ambo-

rum vestromm unore ad hoc permoti ita videlicet, vt et de pnelibata

conflictns TMtri qoerimonia ratioaabilibus iudieüs rite iostiti» satia-

faciamus, et roa omni ezploaa eontronenia in fraternam eonoordiam

Cbriato moderanie reaocemus.

Notnm est igitur literiaqiie peoes noa eommendatoai» qvibiia

Eceleaianim loeis dignitas paliy ab liae i|M>8toliea aede debeatnr;

Lauriaeenaem aotem Trbem antiqmtus Hetropolitanam fore et ArcM-

epiaeopi aedenit evi aaoetttaa tna praeaae digneaeitiir» aieat in prini-

legiia authentieia ad noa Tsqoe &te direetis legimna. ita quoq[ae inoen-

tb qdbaadam exemplariboa diarte Tetoatate admodun attritia in

Arcliino S. Petri reperimoa. Hanc etiam in exordio naacentia Eeele-

ai» et immaniaairaB Chriatianoram perseentione k Doetoriboa iatina

aedia Catholics fidei noaimas radimenta percepisse et exinde ä suc-

cedentibus prsdicatoribus in superioris atque inferioris Pannonioß

prouincias eiusdem fidei emanasse gratiam. Quibus etiam duahus pro-

uinciis illarumque Pontiticibus vsque ad tompora Hunnorum non alius

quam sanetae Lanriacenus pnpfuit Archiepiscopns, quorum barbarica

feritas non solum ptfcilictam Lauriacenscm Ciuitatem verum etiam in

cireuitu adiacentes regiones depopuiauit atque fuiiditus desolauit.

Inde quidem contigit, vt Episcopi hac necessitate compulsi scde illa

deserta atque alio translata simul etiam Archiepiscopalem ipsius sedis

desererent honorem. Modernis autem nec multo retro elapsis tempo-

ribos yacante ab Apostolico Yicario Bauariorum regoo Amo primua

sanctse Salxbur^nais Ecclesice subrogatur Archiepiscopns. Hsee

testatur annosa memorialis sacri scrinij historia. Modo autem morta*

Ubaa propitiante Christo ab hostiboa aanete Lauriacensis EcclesÜB

qoiete et inbabitandi aeenritate eoneessa non alibi quam ibidem fira-

ternitatia tos Catbedra oportet baberi. Qnapropter reiniraniiamua te

«idem Bedeai» sanetonun Patnnn videlieet prodeeeaaorum noatronun,

aed et beat» memori» Domini lamtt Papa, k qno Exeellentia tna
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pallio et prioil^o donate eat» aaoetioiieft atque statnta enqnealat ae

sepediotam sanetam LmiriaceMem EeeMam poteatate et Tiee beati

Petri Apostolorain Prioeipif absoluimna et Areliiepiscopamus et in

culmen Metropolitanum sablimamus et priuilegia nobis transmissa

manu propria munimus et corroboramus ac rata esse ßrmamus, denuo-

que tibi pallium cum priesenti prsBcepto secuudum vsum prius con-

cessum successoribusquo tuis perpelini teneiitlum ti*a(liinus. Hisque

ex amussi ita a<l iustitiam rcintej^ratis decreuimus rixas vestras et

dissensiones pra-fata ex causa dcriuatas dirimere atque in frateruurn

amorem vos reconciiiare sie, vt vlrique vestrorum modo suseeptus

seruetur pallij honor illajsus hortantes, quatenus Apostoiice instituti

amodo nou in contentione et SBrnulatione maneatis. Constat quidem,

qaod canonici singulis prouinciis singuli ordinantur Metropolitani,

proinde distribaere atque determinare ita robU pannshias booum et

paciGcum sstimamus» rt diuisis duabus Norica regienü prouinciis

Heroldo Archiepisc^po OeddeHtoHU Plnmomm enra eoimittatur et

eiutodia; tibi autean aoeeessoribusque tuis propter emeritam antiqui-

tatem sancte LavHaemm» Ecclenat, cui iure iiuieniB reaeraiitia

assargit ia benedietionia et aedia ordine ErBiatk atque Pnepoeitia

pronidentiam Orienialk Panrnrnnm regioaeaiqae Amannm atqoe

Maraharonm sed et ^dUauertiiii, qni medo Cbriatiaai yel adhoe per

baptisna Chriato loerandi eaat, eiieamqaAqoe manentioai eredioMU

nostramqae Apestelieam yieem in illia partibna pMBdieaadi et pro

arbHrio yeilre» vbi opos eat, Episeopea oenstitoeadi oauiaqoe diape-

nere atqoe ordiaare tali autkoritate atque poteatate delegamiu, ae ti

ipei aflUaaemaa. Qaod ai lam dictut BerMu$ Archiepiscopm dein-

eepa eaoroniTe quispiam aueeessoriun miiüoie dUSsito Umite eeateo-

toa led iDterdiclan atqoe A aoa poteatate aeparatam DIoeeain repetere

peniicaciter conatur nec ä prohibit» contentionis sebismate per iataa

nostras Apostolicas traditiones atque determinationescompescitur; Ipse

etiam pie concessa dif^nitatis munificentia penitus priuetur at(jue secun-

dum ius prisliiium superior Pannonia coiiliiiuetur inferiori atque tuae